
وعده نخست وزیر هند به کشمیری‌ها
در حالی که کشمیر برای آخرین مرحله از انتخابات محلی در روز سه‌شنبه 
)امروز( آماده می‌شود، نارندرا مودی، نخست وزیر هند وعده داده است که 
وضعیت ویژه را به این منطقه مورد مناقشه که پنج سال پیش توسط خودش 

سلب شده بود، بازگرداند.
به گزارش الجزیره، وعده مودی درحالی مطرح می‌شود که مردم کشمیر از 
حزب حاکم بهاراتیا جاناتا )BJP( به دلیل لغو خودمختاری این منطقه و تنزل 

آن به یک قلمرو تحت کنترل فدرال در سال ۲۰۱۹ خشمگین هستند.
مودی روز شنبه خطاب به جمعیت در سرینگار، شهر اصلی منطقه مورد 
مناقشه کشمیر با اکثریت مسلمان، گفت: ما در پارلمان قول داده بودیم که 
جامو و کشمیر دوباره به یک ایالت تبدیل شود. تنها حزب بهاراتیا جاناتا این 
تعهد را انجام خواهد داد. به نوشته الجزیره، این اظهارات با هدف کاهش 
حملات احزاب مستقر در کشمیر بیان شد که احیای وضعیت ویژه و ایالت را 
دستور کار اصلی انتخاباتی خود قرار داده‌اند. تصمیم یکجانبه دهلی نو برای از 
بین بردن وضعیت ویژه این منطقه، با هدف عنوان شده »حفاظت از فرهنگ و 
جمعیت محلی«، هنوز در کارزارهای انتخاباتی از اهمیت ویژه برخوردار است.

در منطقه مورد مناقشه کشمیر که شاهد دهه‌ها ناآرامی‌های مسلحانه بوده، 
احساسات ضد هندی عمیق است. هند پاکستان را به حمایت از افراد مسلح 

متهم کرده است درحالیکه اسلام آباد این را رد می‌کند.
از دهه ۱۹۹۰، اقدام‌های جدایی طلبان مسلح علیه حکومت هند در منطقه، 
هزاران کشته از جمله در میان غیرنظامیان و نیروهای امنیتی بر جای گذاشته 

است.
پیش از این، انتخابات با خشونت و تحریم همراه بود چرا که جدایی‌طلبان 
انتخابات را وسیله‌ای برای دهلی می‌دانستند تا کنترل خود را مشروعیت 

بخشد. مشارکت بالای رای دهندگان اکنون نشان دهنده تغییر است.
آخرین انتخابات کشمیر یک دهه پیش منجر به یک دولت ائتلافی شد که در 
سال ۲۰۱۸ فروپاشید. قبل از برگزاری انتخابات جدید، دولت مودی وضعیت 
خودمختاری و ایالتی منطقه را لغو کرد و نارضایتی گسترده‌ای را در بین 

کشمیری‌ها برانگیخت.
جامو و کشمیر به مدت پنج سال بدون هیچ نمایندگی محلی تحت کنترل 
فدرالی بوده است و این انتخابات فرصتی برای مردم آن فراهم می‌کند تا 

بتوانند در مورد وضعیت کشمیر تصمیم گیری کنند.

پولیتیک

اتهامات تند دهلی نو علیه اسلام آباد 
وزیر دفاع هند، پاکستان را متهم کرده است که در بحبوحه بحران شدید 
اقتصادی، به دنبال کمک مالی از موسسات مالی جهانی برای حفظ یک 
»کارخانه تروریسم« است.  »راجناس سینگ« وزیر دفاع هند در یک نشست 
سیاسی در جامو و کشمیر هند بر تلاش‌های دهلی در دوران نخست وزیری 
نارندرا مودی برای توسعه کشمیر تاکید و به بسته اقتصادی سال‌های ۲۰۱۴ و 
۲۰۱۵ اشاره کرد که از آنچه که اسلام آباد از صندوق جهانی پول درخواست 

می‌کند، بیشتر است.
به نقل از شبکه خبری راشاتودی، وی افزود: »اگر روابط بین هند و پاکستان 
بهتر بود، دهلی نو می‌توانست بسته مالی بزرگتر از آنچه اسلام آباد از صندوق 

بین‌المللی پول می‌خواست، ارائه دهد.«
صندوق بین‌المللی پول یک وام ۷ میلیارد دلاری را به عنوان بخشی از برنامه 
کمک مالی خود به پاکستان که با عدم رشد، تورم بالا و فقر رو به افزایش روبرو 
است، تصویب کرد. پاکستان از زمان استقلال در سال ۱۹۴۷، ۲۳ بسته کمک 
مالی دریافت کرده و در حال حاضر پنجمین بدهکار بزرگ صندوق بین‌المللی 

پول است که ۶.۲ میلیارد دلار بدهکار است.
وزیر دفاع هند همچنین گفت، اسام‌آباد از این پول‌ها برای راه اندازی و اداره 

یک »کارخانه تروریستی« استفاده می‌کند.
سینگ همچنین با اشاره به حملات اخیر علیه پرسنل نظامی و غیرنظامیان 
نسبت به تلاش‌های ادعایی پاکستان برای احیای تروریسم در منطقه هشدار 
داد: »هر زمان که درباره تروریسم تحقیق می‌کنیم، متوجه دخالت پاکستان 
می‌شویم. دولت‌های متوالی از پاکستان خواسته‌اند تا به اردوگاه‌های تروریستی 

خود پایان دهند، اما فایده‌ای نداشت.«
اظهارات این مقام هندی همزمان با انتخابات مجلس محلی جامو و کشمیر، 
اولین انتخابات در یک دهه اخیر بود. مرحله سوم و نهایی رای گیری قرار است 

اول اکتبر برگزار شود و نتایج آن در تاریخ ۸ اکتبر اعلام خواهد شد.

تروریسم

محاکمه مکرون در دادگاه 
رهبر ارشد جناح راست افراطی فرانسه از دیروز )دوشنبه( به اتهام اختلاس در 

بودجه اتحادیه اروپا در دادگاه کشورش محاکمه می‌شود.
»مارین لوپن« رهبر جناح پارلمانی حزب راست افراطی فرانسه موسوم به 
»اجتماع ملی« به همراه ۲۶ تن دیگر از اعضا و وابستگان به حزبش در رابطه با 

اختلاس در بودجه اتحادیه اروپا متهم شناخته شده است.
به گزارش »رویترز«، لوپن ۵۶ ساله که در این پرونده متهم به دست داشتن 
در تعیین مشاغل جعلی با هدف اختلاس کردن از بودجه اتحادیه اروپا شده 
است، از دیروز )دوشنبه( شاهد محاکمه خود در دادگاه فرانسه است و در 
صورت محکوم شناخته شدن ممکن است تا سقف ۱۰ سال مجازات حبس 

دریافت کند.
دادستان‌های دادگاه کیفری پاریس لوپن را متهم کرده‌اند به این که به همراه 
چند عضو دیگر حزب اجتماع ملی از سال ۲۰۰۴ تا ۲۰۱۶ بخشی از یک 

دسیسه تعیین مشاغل جعلی در حزب خود بوده است.
طبق تحقیقات مقام‌های قضایی فرانسه در جریان این دسیسه چندین کارمند 
رده‌پایین حزب همچون محافظان امنیتی با عناوین شغلی رده بالاتری همچون 
دستیار پارلمانی اتحادیه اروپا معرفی شده‌اند تا بتوانند حقوق آنها را به جای 

حساب بانکی حزب از بودجه اتحادیه اروپا پرداخت کنند.
لوپن که حزبش در انتخابات پارلمانی گذشته به پیروزی‌های قابل توجهی 
رسید، با چشم‌انداز حبس و ممنوع الفعالیت شدن در عرصه سیاست به مدت 
۱۰ سال و پرداخت یک میلیون یورو )۱.۱ میلیون دلار( جریمه مواجه شده 
است. حزب اجتماع ملی فرانسه، این تحقیقات قضایی که از چند سال قبل به 
جریان افتاده به عنوان »اذیت و آزار« توصیف کرده است. »لوران جاکوبلی« 
سخنگوی این حزب به خبرگزاری رویترز گفت لوپن نگرانی از بابت این پرونده 

نداشته چون این پرونده بر اساس یک سوءتفاهم به جریان افتاده است.
او خاطر نشان کرد: »لوپن می‌داند اتهامی که به ما زده‌اند صرفا به خاطر درک 
متفاوت ما به عنوان یک حزب فرانسوی از نقش یک دستیار در مقایسه با درک 

پارلمان اروپاست.«
تحقیقات علیه مارین لوپن که هم‌اکنون دیگر نماینده پارلمان اروپا نبوده و در 
پارلمان فرانسه نماینده است، مشخص کرده که بسیاری از کسانی که حزب 
اجتماع ملی به عنوان »دستیار پارلمانی«‌ معرفی کرده توضیح روشنی درباره 

اینکه وظایف روزمره آنها چیست، ارائه نداده‌اند.
در یکی از مقاطع، بازرسان پیامک‌های یک محافظ را کشف کردند که چند ماه 
پس از آنکه کارش را به عنوان دستیار یکی از نمایندگان پارلمان اروپا شروع 

کرده بود درخواست داده بود که امکان دیدارش با این نماینده فراهم شود.
این محاکمه در صورت به نتیجه رسیدن می‌تواند تلاش‌های زیادی که لوپن 
برای بهبود وجهه حزبش بعد از چند دهه قرار گرفتن در حاشیه سیاست انجام 
داده، خنثی کند. اعضای حزب اجتماع ملی فرانسه با یک محاکمه مجزای دیگر 
به اتهام صرف پول‌های غیر قانونی برای کارزار ریاست جمهوری ۲۰۲۲ مارین 

لوپن درگیر شده‌اند.
رهبر راست افراطی فرانسه همچنان که امروز به همراه نزدیک به ۲۴ متهم 
دیگر به محل دادگاه خود وارد شد ارتکاب هرگونه قانون‌شکنی از جانب خود 

را رد کرد.
لوپن به هنگام ورود به دادگاه پاریس گفت: »ما هیچ گونه قوانین سیاسی و 

مقرراتی پارلمان اروپا را نقض نکرده‌ایم.«
او وعده داد که در ضمن محاکمه »استدلال‌های بسیار جدی و قاطع« در دفاع 

از خود مطرح خواهد ساخت.
این محاکمه که قرار است ۹ هفته به طول بینجامد، از نزدیک از سوی رقبای 
سیاسی لوپن دنبال می‌شود. او به عنوان یکی از رقبای اصلی برای جانشینی 
»امانوئل ماکرون« در ریاست جمهوری فرانسه در زمان برگزاری انتخابات 

پارلمانی بعدی در سال ۲۰۲۷ مطرح است.

رویداد

حمله بی‌سابقه روسیه به کی یف
ارتش اوکراین از حملات گسترده پهپادی به »کی‌یف« 

پایتخت این کشور و حومه آن خبر داد.
به گزارش خبرگزاری نووستی، ارتش روسیه بامداد امروز 
بیش از ۱۰ بار به کی یف و حومه آن حمله پهپادی کرده 
است. ارتش اوکراین مدعی است که سامانه پدافند هوایی 
این کشور موفق شد تمامی این پهپادها را رهگیری و 

سرنگون کند.
سرگئی پوپکو، رئیس اداره نظامی کی یف در همین ارتباط 
در کانال تلگرامی خود نوشت: تمام پهپادهای پرتاب شده 
از سمت روسیه به کی یف توسط سیستم‌های دفاعی یا با 

جنگ افزارهای الکترونیکی خنثی و منهدم شدند.
وی هم چنین افزود: گزارش‌های دقیق از ابعاد کامل این 
حمله اواخر روز دوشنبه اعلام خواهد شد، اما آن طور که 
بررسی‌های اولیه نشان می دهند، تا کنون تلفات جانی و 

خسارتی گزارش نشده است.
رویترز نیز در همین ارتباط نوشت: بر اساس گزارشات به 
دست آمده از نیروی هوایی اوکراین، بامداد امروز بیش از 
پنج ساعت متوالی در کی یف پایتخت این کشور و مناطق 
اطراف آن و تمام بخش‌های شرقی اوکراین هشدار حمله 
هوایی شنیده شده است. این خبرگزاری همچنین افزود: 
مسکو در ماه سپتامبر )شهریور و مهر( بارها به کی یف و 
سایر شهرهای اوکراین حملات هوایی گسترده ای کرده و 
در نتیجه این حملات زیرساخت‌های انرژی، نظامی و حمل‌ 
ونقل اوکراین آسیب دیده اند. آمارها حاکی از آن است که 

ده‌ها غیرنظامی نیز در نتیجه این حملات کشته شده اند.
به گزارش ایرنا، ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهوری روسیه 
روز ۲۱ فوریه سال ۲۰۲۲ )دوم اسفند ۱۴۰۰( با انتقاد 
از بی‌توجهی غرب به نگرانی‌های امنیتی مسکو، استقلال 
»جمهوری‌های خلق دونتسک و لوهانسک« را در منطقه 

»دونباس« به رسمیت شناخت.

فاصله‌گیری برخی جمهوری خواهان 
از ترامپ

دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری سابق آمریکا، کامالا هریس 
رقیب دموکرات خود را از نظر روانی بیمار توصیف کرد و 
خواستار »استیضاح« و »پیگرد قانونی« وی شد؛ اظهاراتی 
که باعث فاصله گرفتن برخی از جمهوریخواهان از او 

شده‌است.
خبرگزاری آسوشیتدپرس نوشت: ترامپ روز یکشنبه در 
گردهمایی شهر ایری در پنسیلوانیا از همان اصطلاحاتی 
استفاده کرد که روز قبل از آن بکار برده بود و خطاب به 
جمعیت حاضر گفت: هریس مسئول »تهاجم« )مهاجران( 
به مرز آمریکا و مکزیک است و باید به دلیل اقداماتش 

استیضاح شود و تحت پیگرد قانونی قرار گیرد.
وی جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا را نیز از لحاظ روانی 
معیوب توصیف کرد و گفت بر این باور است که هریس نیز 

با مشکلات روانی به دنیا آمده است.
نامزد جمهوریخواهان در انتخابات ۲۰۱۴ گفت: هریس 
مشکلی دارد، من نمی دانم این مشکل چیست، اما قطعا 

عیبی وجود دارد و شما آن را می دانید، همه می دانند.
در حالی که زمان چندانی تا انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا باقی نمانده است، ترامپ استفاده از حملات لفظی 
علیه رقیب خود را تشدید کرده است. ادعاهای ترامپ 
درباره پیگیرد قانونی دشمنان سیاسی اش، فاصله گرفتن 
از هنجارهای آمریکا را نشان می دهد که در آن دستگاه 

قضایی باید از نفوذ سیاسی مصون باشد.
با این حال ترامپ در هفته‌های اخیر همچنین تهدید به 
شکایت از گوگل به دلیل اولویت دادن به »روایت‌های 
خوب« درباره هریس و مارک زاکربرگ مدیر عامل شرکت 
متا کرده است. ترامپ در تهدید شکایت از رقبای انتخاباتی 
اش از جمله جو بایدن در انتخابات ۲۰۲۰ و هیلاری 
کلینتون رقیبش در انتخابات سال ۲۰۱۶ سابقه دارد. 
وی ماه جاری وعده داد اگر در انتخابات آینده پیروز شود 
همه کسانی را که »رفتارهای ناشایستی« در این انتخابات 
داشته اند- از جمله دست اندرکاران انتخابات، وکلا، کمک 
کنندگان مالی و رای دهندگان و همه کسانی را که تلاش 
کرده اند در صحت انتخابات تردید ایجاد کنند- زندانی 
خواهد کرد. ترامپ در واکنش به پرونده‌های حقوقی 
خود مدعیست که دادستان‌های ایالتی و فدرال او را به 
دلایل سیاسی هدف قرار داده اند و شاهدی برای تایید 
ادعاهای آنها وجود ندارد. اگر او در انتخابات پیروز شود 
می تواند خود را در پرونده‌های فدرال عفو کند یا به وزارت 
دادگستری دستور دهد تحقیقات درباره او را متوقف کند.

آزمایش موشکی بزرگ چین 
وزارت دفاع تایوان اعلام کرد که چندین موشک را که 

توسط چین شلیک شد، ردیابی کرده است.
به گزارش آسوشیتدپرس، وزارت دفاع تایوان یکشنبه با 
صدور بیانیه‌ای گفت که شلیک موشک‌ها توسط »نیروی 
راکتی« چین و در استان‌های مغولستان داخلی، گانسو، 

کینگهای و منطقه سینکیانگ در غرب چین انجام شد.
این وزارتخانه افزود که به طور مداوم این تحولات را رصد 
کرده و نیروهای دفاعی آن در سطح بالای هوشیاری و 
آماده‌باش قرار دارند. شلیک این موشک‌ها روز یکشنبه در 
حالی انجام شد که چین پیشتر اعلام کرده بود که روز 
چهارشنبه یک موشک بالستیک قاره‌پیما را آزمایش کرده 
است. تایوان این اقدام را محکوم کرد و گفت با »اقداماتی 

که صلح و ثبات را مختل می‌کند« مخالف است.
چین، تایوان را بخشی از خاک خود می‌داند و همواره 
نسبت به همکاری نظامی با تایپه و دخالت در امور داخلی 
خود هشدار داده است.تایوان همواره فعالیت‌های نظامی 
چین را رصد می‌کند. این در حالی است که در سال‌های 
اخیر رزمایش‌های چین در اطراف جزیره تایوان افزایش 
یافته و غرب را نسبت به افزایش تنش‌های ژئوپولیتیک 

نگران کرده است.

کمک 567 میلیون دلاری آمریکا
 به تایوان

رئیس جمهوری آمریکا، کمک دفاعی به ارزش ۵۶۷ 
میلیون دلاری برای تایوان را به تصویب رساند.

در حالی که گزارش‌هایی از معیوب و ناکارآمد بودن بسته 
کمک‌های نظامی قبلی واشنگتن برای تایوان وجود دارد، 
تارنمای خبری »ژاپن تایمز« با انتشار خبر کمک دفاعی 
۵۶۷ میلیون دلاری ایالات متحده برای تایوان، افزود: 
هرچند واشنگتن مناسبات رسمی دوجانبه با تایوان ندارد 
اما یکی از بزرگترین حامیان تایپه در سطح بین الملل به 
شمار می رود. این گزارش حاکی است: بر اساس قانون 
روابط با تایوان در سال ۱۹۷۹، آمریکا موظف به فروش 

تسلیحات به این جزیره برای دفاع از خود است.

ویژه 

استراتژیک

میلیتاری
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»فارن پالیسی« در مقاله‌ای تحلیلی به 
قلم »دانیل بایمن«، کارشناس ارشد 
مرکز مطالعات استراتژیک و بین‌المللی 
اسرائیل تاکید کرد، حزب الله می 
داند طرف اسرائیلی حتی در صورت 
از حملات  این گروه هم  خویشتنداری 
خود کوتاه نخواهد آمد بنابراین احتمالا 
به جای پذیرش توافق آتش‌بس با این 

رژیم، در آینده ضربات سخت‌تری به 
اسرائیل وارد خواهد کرد.

اسرائیل با تغییر استراتژی دیرینه خود برای 
بازدارندگی حزب الله و بمباران بی امان 
مناطق مختلف لبنان در تلاش است تا این 
گروه را ضعیف و آن را به پذیرش شرایط 

خود برای آتش‌بس وادار کند.
اسرائیل امیدوار است که با این حملات، 

حزب‌الله جنگنده‌های خود از منطقه مرزی 
اسرائیل خارج کرده و مجبور به پذیرش 
آتش‌بسی گسترده برای بازگشت ۶۰ هزار 
شهروند آواره اسرائیلی به مرزهای شمالی 
شود. این مقاله با اشاره به شهادت سید 
حسن نصرالله، دبیر کل حزب الله لبنان و 
مطرح شدن گمانه زنی‌ها در مورد به زانو 
درآمدن این گروه تاکید کرد: تجربه‌های 

پیشین اسرائیل نشان می دهد حزب الله با 
وجود ترور رهبرانش هرگز ضعیف تر نشده و 
همواره خود را در مبارزه مستقیم با اسرائیل 

قوی و مصمم نشان داده است.
نویسنده با اشاره به ترور رهبران طیف 
وسیعی از رهبران گروه‌های فلسطینی از 
جمله حماس، جهاد اسامی فلسطین، 
جبهه مردمی برای آزادی فلسطین در 
دهه‌های گذشته توسط اسرائیل نوشت: به 
رغم ترورهای گسترده، این گروه‌ها به مبارزه 
خود ادامه دادند، چرا که آن‌ها به خوبی 
نهادینه شده‌اند و اغلب دارای یک سیستم 
مدون و برنامه‌های جانشینی مشخص 
هستند. امری که نابودی آنها را از طریق 

ترور رهبرانشان سخت‌تر می‌کند.
بایمن با اشاره به رویکرد خشونت‌آمیز 
اسرائیل در غزه که منجر به ویرانی بسیار 
گسترده و افزایش تلفات غیرنظامیان 
فلسطینی در آن شد و همچنین خسارتهای 
جانی و مالی گسترده به لبنانی‌ها طی دو 
هفته اخیر تاکید کرد اسرائیل نشان داده که 
از حملات گسترده‌تر به لبنان که می تواند 
صدمات بیشتری به مردم و دولت این کشور 
وارد کند هیچ ابایی ندارد و این، احتمال 
بحرانی‌تر شدن اوضاع سیاسی و اقتصادی 

این کشور را افزایش می دهد.

»فارن پالیسی« بررسی کرد 

چشم‌انداز تقابل حزب‌الله و اسرائیل 

ادامه از صفحه 1
بشریت در اقصی نقاط جهان، روز به روز به 
ماهیت غاصبانه، ظالمانه و جنایتکارانه رژیم 
صهیونیستی درحال پی بردن است و این امر 
مهم از چشم سیاستمداران اسرائیلی نادیده 
یا کوچک به شمار می‌آید. اگر سیاستمداران 
صهیونیستی بهره‌ای ازعقل برده بودند بر پایه 
غرور احمقانه وحق به جانب بودن خویش 
جنگ با غزه را ادامه نمی‌دادند و می‌کوشیدند 
تا با حل وفصل قابل قبول ماجرای غزه، به 
بازسازی وجهه خویش درجهان بپردازند. 
اما حماقت‌ها به آنها فرصت نمی‌دهد و 
شرایطی را خود دامن می‌زنند که امثال 
کشورهایی چون انگلیس اقداماتی هرچند 
کوچک از قبیل عدم ارسال 36 قلم از ابزار و 
آلات نظامی ‌را متوقف کنند. اگر عاقل بودند 
می‌فهمیدند که این هنوز از نتایج سحر است 
و فشارهای مردم اروپا و آمریکا اوضاع را برای 
آنها تنگ‌تر خواهد کرد و کار را به جایی 
خواهند رساند که آمریکا  و اروپا به علت فشار 
مردم خویش به ناچار زمینه نابودی و سقوط 
رژیم صهیونیستی را فراهم کنند. نکته مهم 
دیگر اینکه توانایی‌های نظامی ‌فلسطینیان  
و دوستان و حامیان فلسطینیان روزبه روز 
بیشتر شده و گروهی ازدولت‌های عربی نیز 
که برپایه منافع خائنانه رویکردی دوستانه با 
صهیونیست‌ها دارند، به تدریج ناچار به محاق 
رفته وعده‌ای از آنان به عدم همکاری وعده 
دیگر ناچار به درگیری با اسرائیل خواهند 
شد. لذا هرانسانی که اندکی از خرد و اندیشه 
بهره‌مند باشد، خواهد دانست که این روش 
برای صهیونیست‌ها جز نابودی نتیجه دیگری 
نخواهد داشت و یا لااقل بحران و وحشت و 
مشکلات دائمی ‌را برای آنان فراهم خواهد 
کرد. این نتایج ناشی ازحماقت‌ها و توهماتی 
است که صهیونیست‌ها درباره ایدئولوژی 
خویش و همچنین توان نظامی ‌و اقتصادی 
خود دارند. از جمله آثار تداوم این روش،  
مهاجرت معکوس یهودیان به کشورهای 
مبداء خواهد بود. اما از حماقت‌های بزرگ 
صهیونیست‌ها نوع رفتار آنان با ایران است.  از 
جمله اینکه حتی در دوران پهلوی اقداماتی 
نمودند که صدای محمدرضا شاه که دوست 
آنان بود را درآوردند و او به نقد رفتارهای 
خطرناک آنان پرداخت یا اینکه در همان زمان 
رد پای صهیونیست‌ها در تحریک و تهییج 
کردها درکردستان ایران برای جدایی‌طلبی 
دیده شد. همچنین اگر عاقل بودند با توجه به 
اینکه انقلاب اسلامی ‌برپایه ارزش‌های اسلامی 
‌به شدت از  وجود اسرائیل غاصب خشمگین 
بود، باید ملاحظاتی می‌کردند تا بتوانند 
خشم ایرانیان را کنترل کنند. البته در جنگ 
تحمیلی تلاش‌هایی کردند اما درعین حال از 
تجزیه‌طلبان ایران به انحاء مختلف حمایت‌ها 
کردند. کار تجزیه ایران را خصوصا ازسال 
2000 در دانشگاه بگین. سادات آکادمیک 
کردند و تلاش خویش را به اشکال گوناگون 
دراین راستا از طریق مطالعات و آموزش‌های 
ویژه تعمیق بخشیدند و دانشمندان ما را ترور 
کردند و موانع بزرگی برای حل روابط ایران 
و آمریکا باتوجه به سلطه سیاسی، اقتصادی 
و غیره که برآمریکا دارند، ایجاد نمودند. 
درحالی‌که اگر عاقل بودند به این موضوع نیز 
می‌اندیشیدند که شاید بهبود روابط ایران با 
آمریکا بتواند بقا و دوامشان راتقویت کند. زیرا 
محدودیت‌ها و الزامات این روابط می‌توانست 
که تا اندازه قابل توجهی از خطرات ایران علیه 
اسرائیل بکاهد. اما باغرور احمقانه خویش فکر 
کردند که آنقدر ایران را درمحاق و تنگنا قرار 
دهند که ناچار از یکسو تجزیه شود و از سوی 
دیگربه زعم خویش رژیم جمهوری اسامی 
‌از بین برود.  غافل از اینکه ایران  از بعد 
نظامی‌ و انتظامی ‌بسیار نیرومندتر شده  و 
از بعد ملی و سرمایه اجتماعی عنایت بزرگ 
الهی از طریق حب حسینی)ع( راه وحدت و 
وفاق ملی را گسترده و زمینه تجزیه را کور 
کرده  و این روند روبه پیش است. در همین 
راستا نیز تلاش آشکار و نهان اسرائیلی‌ها برای 
تجزیه ایران از حماقت‌های بزرگ آن حکومت 
است. آنان نشان دادند که کشور ایران اگر با 
آنان دوست باشد یا دشمن تفاوتی نمی‌کند، 
در هر صورت قصد تجزیه و نابودی آن را 
دارند. معنای این سخن این است که مردم و 
قومیت‌های ایران را به جان یکدیگر بیندازند 

وکاری کنند که سی الی چهل سال خونریزی 
و برادرکشی میان مردمان کشور بر سر تقسیم 
مرزها و حدود  و منابع به وجودآید. چندی 
پیش مامور امنیتی و دانش آموخته دانشگاه 
بگین. سادات، سرهنگ دکتر مردخای گیدار 
که بارها درباره تجزیه ایران و علل آن سخن 
گفته بود در مقاله‌ای در جرازلم پست تاکید 
می‌کند که باید ایران به 5 تا 6 کشور تقسیم  
و تجزیه شود. او خواسته بود که کلیه اقوام 
غیرفارس را برای تجزیه تحریک و تجهیز 

کنند.
زمینه این هدف ازقدیم وجود داشت.چنانچه 
برناردلوییس صهیونیست از سال 2000 
برنامه تجزیه ایران را با طرح‌های گوناگون 
مطرح کرده است یاخانم برنداشیفر استاد 
دانشگاه حیفا برای تجزیه آذربایجان و مناطق 
دیگر سال‌هاست که کوشش می‌نماید و طرح 
تجزیه اودد یینون که خواستار تجزیه مناطق 
مختلف خاورمیانه شده بود، بیش از60 سال 
است که مطرح است. طرحی که به شدت 
مورد تاکید حزب لیکود  و مورد عمل جرج 
دوبلیو بوش بود، این طرح‌ها و افکار بیانگر این 
است که تجزیه ایران پیوسته  در دستور کار 
صهیونیست‌ها بوده است. واقعیت این است که 
ماهیت و واقعیت رژیم اشغالگر صهیونیستی 
بدون کوچک و ناتوان کردن کشورهای بزرگ 
منطقه امکان بقا ندارد. زیرا پیوسته این 
احتمال را می‌دهند که  این کشورهای بزرگ 
به دست دشمنان آنها افتاده و اسباب نابودی 
آنان رافراهم کنند.پیروزی انقلاب اسلامی ‌در 
ایران از مستندات این باوراست. با این وصف 
تفاوت نمی‌کند که در حال حاضر این کشور‌ها 
دارای حکومت‌های دوست باشند یا دشمن. 
در هر صورت بزرگی برخی ازکشورهای 
خاورمیانه و برخی از کشورهای آفریقایی که 
به اسرائیل از نظر جغرافیایی نزدیک هستند، 
برای آنان خطرناک است. صهیونیست‌ها به 
خوبی از این حقیقت مطلع هستند و با تمام 
وجود به صورت آشکار یا پنهان علیه دوستان 
و دشمنان خویش در جهت تجزیه کشورهای 
بزرگی چون ایران، عربستان، اردن، سوریه، 
عراق و مصر تلاش می‌کنند. برخی از کشورها 
که روابط دوستانه آشکار یا پنهان با اسرائیل 
مانند مصر و عربستان واردن و پاکستان و 
ترکیه دارند با این باور که این شکل از روابط 
می‌تواند کشورشان را از خطرنجات دهد 
برتداوم این روابط می‌کوشند اما خود کم و 
بیش اطلاع دارند که صهیونیست‌ها ناچارند 
که برای بقای خویش همه کشورهای بزرگ 
اطراف خویش را تجزیه کنند، و از درون به 
جان یکدیگر بیندازند. البته این روش نیز از 
حماقت‌های بزرگ کشورهای اسلامی ‌نیز 
هست که به جای اینکه دشمن اصلی حیات 
و بقای خویش را هدف قرار دهند به بهانه‌های 
کم ارزش )یا اگرهم ارزش داشته باشند 
فرعی(،  به ستیزه وجنگ با یکدیگر مشغولند 
و در این راه منبع تصمیمات و اطلاعاتشان 
آمریکا و اروپا است که خود کاملا دست و پا 

بسته در اختیار صهیونیست‌ها هستند. 
پیروی از این روش چیزی جز افزایش 
دشمنی،  بدبینی و ستیزه میان کشورهای 
اسامی ‌فراهم نمی‌کند و نتیجه آن گام 
برداشتن به سوی نابودی به دست اسرائیل 
خواهد بود. شاید روزگاری اروپا و خصوصا 
آمریکا از دست صهیونیست‌ها توسط 
مردمی‌که شریف هستند، آزاد شوند اما تا 
آن زمان نمی‌توانید از آنان چیزی جز پیروی 
ازخواسته صهیونیست‌ها انتظار دیگری 
داشته باشید.  کشورهای اسلامی ‌باید بدانند 
عواطف قومیتی یا عواطف مذهبی که گاه 
در کشورهای مسلمان به شکل شکاف‌های 
متراکم در می‌آید بهترین امکان برای به جان 
هم انداختن قومیت‌ها ومذاهب کشورهای 
مسلمان است و نباید شک کنند که با پول 
و اسلحه و تبلیغات و پروپاگاندا و نخبگان 
وخواص خائن در وقت مقتضی به سراغشان 
خواهند آمد. اما حماقت دیگر از سوی برخی 
از ایرانیانی رخ می‌دهد که خود با گسترش 
سکولاریسم  و از جمله طرح زن، زندگی، 
آزادی به تجزیه مورد نظر صهیونیست‌ها 
کمک می‌کنند. )حتما مقاله نگارنده در این 
نشریه را زیر عنوان دیالکتیک جامعه دوقطبی  
و وفاق ملی که بحثی علمی ‌در این باره است 
بخوانید( اگر ایرانیان عاقل باشند  و چشم باز 

کنند جریان مزبور از سوی تجزیه‌طلبان کُرد 
شروع شد و از سوی همه تجزیه‌طلبان مورد 
حمایت قرار گرفت. این توهم محض است که 
تصور شود با شعله‌ور شدن عواطف قومیتی 
در فضای بی‌دینی، می‌توان کشور را حفظ 
نمود و توهم بزرگ‌تر این است که گمان رود، 
تجزیه‌ای آرام  و بی‌صدا به وجود خواهد آمد. 
بی‌شک سی الی چهل سال میان مردم ایران 
از قومیت‌های گوناگون به جان هم خواهند 
افتاد و متقابلا از یکدیگر کشته‌ها خواهند 
گرفت و هیچ یک از قومیت‌های مرکزی و 
پیرامونی روی آسایش نخواهند دید. لذا چنان 
از یکدیگر به تحریک اسرائیلیان و اصحاب 
آنان با تزریق پول و اسلحه و پروپاگاندا خون 
خواهند ریخت که قرن‌ها مَثَل مردم جهان 
شود. بنابراین باید با چشمی ‌باز و نگرشی 
عاقلانه ببینیم که اقدامات ما درجهت به 
هم زدن وحدت ملی و تبلیغ و ترویج لیبرال 
دموکراسی یا ملی‌گرایی آریایی که هر دو 
چیزی جز تشویق و تحریک به قومیت‌گرایی 
در میان همه اقوام نتیجه‌ای نخواهد داشت 
اجتناب کنیم. از این‌رو باید کوشش کنیم که 
دولت مدرن ویژه ایران را با وفاق ملی بسازیم 
و به بهانه تحریم‌های آمریکا که خود عامل 
جمهوری  نظام  صهیونیست‌هاست،  دست 
اسلامی‌ که حافظ امنیت و وحدت ملی است 

را مقصر نشناسیم.
 زیرا چنانچه در بالا بیان شد اسرائیل جز 
ویرانی ایران چه درحال دوستی و چه در 
دشمنی، چیز دیگری نمی‌خواهد و خصوصا 
با امثال نتانیاهو و حزب لیکود آمریکا 
نمی‌تواند تحریم‌ها را از ایران بردارد، یعنی 
جنگ‌طلبی و ستیزه ایران نیست که اسباب 
تداوم تحریم‌هاست بلکه اهداف صهیونیستی 
و اسارت آمریکا درچنگ اسرائیل است که 
باعث این وضعیت است و دوستی ایران نیز 
مشکل راحل نمی‌کند. لذا جز با نشان دادن 
توان و قدرت و وحدت و وفاق ملی نمی‌توانیم 
از شر صهیونیست‌های جنگ‌طلب و شرورکه 
عمدتا بازهای آن به رهبری نتانیاهو و عوامل 
آن است در امان بمانیم و شک نکنیم که راه 
دیگری وجود ندارد. البته کوشش‌های دولت 
برای برون‌رفت از تحریم‌ها امری ضروری است 
ولی اگر قصد زنده بودن و زندگی کردن داریم 
نمی‌توانیم به آمریکا وحتی اروپا امیدوار باشیم 
مگرا ینکه بتوانیم از شر نتانیاهو، حزب لیکود 
و عوامل آن خلاص شویم. اکنون کار آنقدر بالا 
گرفته که درتل‌آویو در بیلبردی تصویر مهسا 
را درکنار تصویر أستر )همسر یهودی خشایار 
شاه هخامنشی( قرار داده‌اند و نوشته‌اند که 
مهسا برای ما مانند أستراست. یعنی مهسا 
به عنوان نماد جنبش زن، زندگی، آزادی 
می‌تواند مانند أستر اسباب کشتار و جنگ 
میان بسیاری از ایرانیان را فراهم کند. أستر در 
توطئه‌ای که به همراه عموی خویش مردخای 
پیاده نمودند، با فریب دادن خشایار شاه اسباب 
کشتار 77000 نفر  از ایرانیان بی‌گناه را فراهم 
نمود. لذا درست نیست که ما به بهانه‌های 
فرعی یا به طورکلی نادرست روی به انتقادات 
غیرقابل قبول یا فرعی از نظام بیاوریم و باید با 
درک درست از مصالح خویش با وفاق ملی و 
نگاه فهیمانه و منطقی راه را از چاه بازشناسیم. 
اکنون وقت نتیجه‌گیری از بحث برپایه خطر 
صهیونیست‌هایی چون نتانیاهو  و حزب لیکود 
و سلطه این گروه برآمریکا رسیده است. نتیجه 
اینکه روش وحشیانه صهیونیست‌ها و خطری 
که آنان علاوه بر جهان اسلام برای ایران دارند 
خواه ناخواه این کشور را ناچار به درگیری با 
خود خواهد نمود. ولی نباید در این کار عجله 
کرد یا تصمیم  نابخردانه گرفت.  زیرا صبر 
جمهوری اسامی‌ علت دارد. علت عمده 
اش این است که نمی‌خواهد عامل پیروزی 
ترامپ شود. بی‌گمان حمله بسیار شدید ایران 
به شیاطین اشغالگر صهیونیستی و ضربات 
هولناک وفلج کننده این کشور به اسرائیل، 
باعث می‌شود که دموکرات‌ها به شدت مورد 
انتقاد واقع شوند. این امر به نفع ترامپ واقع 
شده و اسباب پیروزی وی را فراهم می‌کند. 
دموکرات‌ها براساس مشی بین‌المللی خویش 
دفاع از اروپا و مقابله با چین و روسیه را 
مهمترین و اصلی‌ترین مساله خویش می‌دانند. 
لذا گرچه  برپایه طبیعت و ذات صهیونیستی 
خویش به منافع اسرائیل به شدت وفادارند 
اما از جریان کبوترهای صهیونیستی که 

خواهان گونه‌ای صلح و همسویی باسیاست 
دو کشوری هستند، پیروی می‌نمایند. از این 
رو دموکرات‌ها درگیر شدن در جریان بازهای 
خونریز اسرائیل و حمایت همه جانبه از حزب 
لیکود و نتانیاهو را امری غیرعقلانی دانسته و 
کوشش‌های خویش را برتنش‌زدایی در منطقه 
متمرکز نموده‌اند. ولی جمهوری‌خواهان به 
ویژه ترامپ با شعار ملی‌گرایی آمریکایی در 
مشی بین‌المللی به شدت منافع دو جریان 
بین‌المللی را پی می‌گیرند. یعنی از یکسو 
می‌کوشند تا روسیه و اروپا را رها کرده و بدین 
وسیله دین خویش را به پوتین انجام دهند و 
از سوی دیگر به شدت حمایت‌های خویش را 
متوجه بازهای خونریز اسرائیل نموده تا بدین 

وسیله خواسته ظالمانه آنان رافراهم کنند. 
یعنی اگر ترامپ پیروز شود، عمده امکانات 
خویش را برای دفاع  از توسعه‌طلبی‌های 
اسرائیل به رهبری نتانیاهو هزینه نموده و بر 
خاورمیانه متمرکز خواهد شد، در این صورت 
هزینه‌های جانی و مالی جنگ با اسرائیل 
برای ما بسیار  بیشتر خواهد شد. با این 
توصیف، صبر ایران برای مقابله با اسرائیل، 
صبری استراتژیک است. البته اگر ترامپ نیز 
رای بیاورد، ایران برای بقای خویش چاره‌ای 
جز درگیر شدن با اسرائیل ندارد. اما درحال 
حاضر می‌کوشد تا با تمام توان خویش مانع 
پیروزی ترامپ شود تا بتواند هزینه جنگ با 
صهیونیست‌ها را کمترکند. این به واقع معنای 
عقب‌نشینی تاکتیکی و صبر استراتژیک است. 
پیروزی کاملا‌‌هاریس و جنگ سرکوبگرانه 
ایران با اسرائیل پس از انتخابات آمریکا، فضای 
حاکم برصهیونیست‌ها و آمریکا را فضایی 
صلح‌طلبانه نموده و حل مشکل ایران با آمریکا 
خصوصا در موضوع انرژی هسته ای را فراهم 
خواهد نمود.  یعنی ما اسباب آسودگی خاطر 
دموکرات‌ها را با بر سر کارآوردن کبوترهای 
صهیونیستی فراهم خواهیم  نمود و جریانات 
مدافع صهیونیست‌ها درآمریکا بر اثر سرکوب 
صهیونیست‌های تجاوزگر توسط ما دیگر 
منافع اسرائیل را بمانند دوران نتانیاهو و 
حزب لیکود در توسعه‌طلبی و جنگ نخواهند 
دید. چون ضربات مقاومت از جمله ایران بر 
اسرائیل چاره‌ای جز دفاع از بقای صلح‌آمیز 
با راه‌حل دو کشوری برای صهیونیست‌ها 
باقی نخواهد گذارد و برخلاف اینکه گفته 
و تحلیل شده باید گفت دموکرات‌ها در 
این مسیر خوشنود هم خواهند شد و قطعا 
اجرای تعهدات برجامی ‌نیز برای آنان لازم 
و ضروری خواهد بود.  اما درحال حاضر به 
علت فشاربازهای اسرائیلی و طبیعت برده 
بودن دولت آمریکا برای صهیونیست‌ها ناچار 
به پیروی از خونریزان و جنایتکارانی چون 
نتانیاهو هستند.  اکنون در ایران کبوترها بر 
سرکار هستند و باید کوشید که درآمریکا 
پیروزی کاملا‌هاریس فراهم شده و با شکست 
و سرکوب نتانیاهو و همچنین حزب لیکود و 
اعوان و انصارشان، در نبردی سرنوشت‌ساز 
اسباب شکست بازهای اسرائیلی به وجود آمده 
و امکان بازگشت آنان غیرممکن شود و جریان 
مدافع دو کشوری و به اصطلاح کبوترهای 
صهیونیستی قدرت بیابند. این یک مرحله و 
یک گام استراتژیک برای ایران در رویارویی با 
اسرائیل است و این همان صبر استراتژیک و 
عقب‌نشینی تاکتیکی است که می‌تواند ضربه 
هولناک بر پیکر اسرائیل و همچنین پایان 
دادن به تحریم‌ها را در پی آورد.  نتانیاهو با 
این جنایت با کک برده خویش یعنی دولت 
آمریکا تمام توان خویش را با این خونریزی‌ها 
فقط برای پیروزی ترامپ می‌کند زیرا می‌داند 
که شکست او بدون ترامپ قطعی است. وی 
می‌خواهد با درگیرکردن ایران در جنگ 
فضای پیروزی ترامپ را بسازد وگرنه می‌داند 
که کشتن و به شهادت رساندن سیدحسن 
نصرالله نتیجه منفی نظامی‌ برای اسرائیل به 
بار خواهد آورد. اما ایران زیرک تر از وارد شدن 
در بازی نتانیاهو است ولی چیزی به پیروزی 
کامالاهریس و شکست نتانیاهو و سرکوب 
اسرائیل توسط ایران باقی نمانده است. 
جریان کامالاهریس به پیروی از کبوترهای 
صهیونیستی امکان همسویی با سیاست‌های 
نتانیاهو را ندارد. چون ناچار می‌شود که برای 
خواسته آنان روسیه و چین را رها کنند و این 
سیاست از منظر دموکرات‌ها و کبوترهای 

صهیونیستی شکستی بزرگ است.

مولفه انتخابات آمریکا و تنش‌های ایران با اسرائیل


